

rewicz

Toruń, 27 czerwiec 2022

ul. ...

*[Handwritten signature]*

E | pismo o zmianę a przedmiot  
petycji.

05-07-2022, Michał Zaleski

Prezydent Miasta Torunia

Wąły Generała Władysława Sikorskiego 8

87-100 Toruń



Szanowny Panie Prezydencie,

*[Handwritten notes in left margin]*

W załączniku przedkładam kopię petycji o przekształcenie terenu położonego pomiędzy domem Koszalińska 50 a budynkiem Koszalińska 52-58 na teren zieleni zagospodarowanej, tj. „parku kieszonkowego”.

Projekt poparty został przez ponad 60 osób, mieszkańców osiedla, chcących w tym miejscu parku, zieleni, która na osiedlu jest elementem deficytowym. Projekt, mający poparcie środowisk ekologicznych Torunia, został wstępnie omówiony z zielenią miejską (w ramach budżetu obywatelskiego), jednakże do zagospodarowania tego terenu niezbędna jest decyzja MZD w Toruniu.

Uprzejmie prosimy o przychylenie się do wniosku i nadanie mu odpowiedniego, administracyjnego biegu.

Z uszanowaniem,



Szanowny Panie Prezydencie,

Jako mieszkańcy osiedla i miasta zwracamy się z prośbą o przeznaczenie terenu będącego do dziś nieużytkiem, położonego między posesjami Koszalińska 50 i Koszalińska 52 pod tzw. park kieszonkowy. Osiedle Bielawy jest miejscem o bardzo małym udziale zieleni, park położony przy ul. Koszalińskiej i Szczecińskiej, pomimo licznych zabiegów, daleko odbiega od wymarzonego miejsca, które byłoby miejscem wytchnienia i relaksu dla mieszkańców centrum osiedla. Dlatego tak ważne jest, aby każdy skrawek terenów należących do miasta był przeznaczony pod zagospodarowanie zieleni i mógł cieszyć wszystkich mieszkańców. Wspomniany pas zgłoszony został do tegorocznego programu "budżet obywatelski" jako zadanie poprawy jakości zieleni w centrum osiedla Bielawy.

Na ww terenie znajduje się dość dużych rozmiarów kępa drzew sumaka octowca (*Rhus typhina*), która jest - wraz z krzewami od strony nieruchomości Koszalińska 50, ostoją dla objętego ochroną gatunkową ptaka rudzika zwyczajnego (*Erithacus rubecula*). Zagospodarowanie tego terenu, poprzez nasadzenie drzew i krzewów, będzie stanowić przedłużenie parku usytuowanego po drugiej stronie ulicy Koszalińskiej.

Nie bez znaczenia jest też fakt, że ten park stanowić będzie również naturalną separację od wybudowanego w pasie Koszalińska 52-58 bloku wielorodzinnego, który nie przystaje do otaczającej go architektury domów jednorodzinnych ani formą, ani warunkami technicznymi.

Jesteśmy pełni nadziei, że mając na uwadze dobro mieszkańców, licząc się z ich potrzebami oraz chcąc Torunia jako miasta zielonego, funkcjonującego w zgodzie z przyrodą, przychyli się Pan do tej inicjatywy społecznej.

Z uszanowaniem:

Mieszkańcy Torunia i osiedla "BIELAWY" w Toruniu